

DEVIS n° : 20231214

Commune de AUSSAC-VADALLE

CONFOLENS, le 18 décembre 2023

Le Bourg

Numéro client : 3950

16560 AUSSAC VADALLE

Objet du devis : Construction d'une résidence sénior et d'une salle d'activité commune

Objet du devis : Lot 2 Gros Oeuvre

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
<u>Lot n°2 - GROS OEUVRE</u>				
<u>2.1 GENERALITES</u>				
<u>2.2 ETUDES TECHNIQUES</u>				
2.2.1 ETUDE TECHNIQUE ET QUANTITATIVE	Ens	1,0000	2 400,00	2 400,00
<u>2.3 NOTA IMPORTANT</u>				
<u>2.4 ZONE DE SISMICITE</u>				
<u>2.5 PHASES DES TRAVAUX</u>				
<u>2.6 TRAVAUX PREPARATOIRES</u>				
2.6.1 CLOTURE DE CHANTIER				
2.6.1.1 Cloture de chantier et signalisation.	ML	40,0000	15,00	600,00
2.6.2 INSTALLATION DE CHANTIER				
2.6.2.1 Installation de chantier compris amenée et repli du matériel	Ens	1,0000	12 000,00	12 000,00
2.6.2.1.1 Vestiaire/réfectoire de chantier	PM			
2.6.2.1.2 Sanitaire de chantier	PM			

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.6.2.1.3 Consommation EAU, Elec, etc, sur bâtiment existant frais à la charge du Maître d'ouvrage	PM			
2.6.3 IMPLANTATION	Ens	1,0000	500,00	500,00
2.6.4 CONSTAT D'HUISSIER	Ens	1,0000	250,00	250,00
<u>2.7 BATIMENT A - SALLE D'ACTIVITES</u>				
2.7.1 TERRASSEMENTS				
2.7.1.1 GENERALITES	P.M			
2.7.1.1.1 Etude G2 PRO				
2.7.1.2 FOUILLES POUR FONDATIONS				
2.7.1.2.1 Fouilles pour massifs de fondations.	M³	3,5000	50,00	175,00
2.7.1.2.2 Fouilles pour semelles filantes.	M³	11,5000	50,00	575,00
2.7.1.3 FOUILLES POUR RESEAUX DIVERS	ML	10,0000	29,50	295,00
2.7.1.4 REMBLAIEMENT				
2.7.1.4.1 Dans les fouilles.	M³	4,0000	55,00	220,00
2.7.1.5 EVACUATION DES DEBLAIS	M³	11,0000	35,00	385,00
2.7.1.6 TRAITEMENT ANTITERMITES				
2.7.1.6.1 Surfaces courantes.	M²	78,0000	6,00	468,00
2.7.2 FONDATIONS				
2.7.2.1 FONDATIONS-GENERALITES	P.M			
2.7.2.2 BETON DE PROPRETE				
2.7.2.2.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M²	20,0000	11,00	220,00
2.7.2.3 GROS BETON DE RATRAPAGE				
2.7.2.3.1 En béton dosé à 250 kgs de CPJ-CEM II.	M³	3,0000	220,00	660,00
2.7.2.4 MASSIFS DE FONDATIONS				
2.7.2.4.1 En béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,1500	390,00	838,50
2.7.2.4.2 Armatures.	Kgs	96,0000	2,20	211,20
2.7.2.4.3 Coffrages.	M²			
2.7.2.5 SEMELLES FILANTES	M²	18,0000	125,00	2 250,00
2.7.2.6 MURS DE SOUBASSEMENT ET DE FONDATIONS				
2.7.2.6.1 En agglos pleins de 20.	M²	15,0000	57,00	855,00
2.7.2.7 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.7.2.7.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	8,0000	27,50	220,00
2.7.2.8 CHAINAGE D'ARASE				
2.7.2.8.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	36,0000	27,50	990,00
2.7.2.9 PROTECTION ANTI-CAPILLAIRE	M²	20,0000	12,25	245,00
2.7.2.10 ARASE ETANCHE	ML	36,0000	5,00	180,00
2.7.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.7.3.1 MURS EN AGGLOS CREUX				
2.7.3.1.1 De 20 cm d'épaisseur.	M²	71,0000	47,00	3 337,00
2.7.3.2 CHAINAGES HORIZONTAUX				
2.7.3.2.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	36,0000	27,50	990,00
2.7.3.2.2 Compris	ML			
2.7.3.3 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.7.3.3.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	53,0000	27,50	1 457,50
2.7.3.4 LINTEAUX				
2.7.3.4.1 Dans agglos pleins de 20.	MI	6,0000	45,00	270,00
2.7.3.5 ARASURES				
2.7.3.5.1 En béton coffré.	ML	36,0000	80,00	2 880,00
2.7.4 OUVRAGES EN BETON ARME				
2.7.4.1 LINTEAUX				
2.7.4.1.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M³	0,4000	255,00	102,00
2.7.4.1.2 Armatures.	Kgs	40,0000	2,20	88,00
2.7.4.1.3 Coffrages à parements soignés.	M²	5,0000	78,25	391,25
2.7.4.2 POUTRES				
2.7.4.2.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M³			
2.7.4.2.2 Armatures.	Kgs			
2.7.4.2.3 Coffrages à parements soignés.	M²			
2.7.4.3 POTEAUX CYLINDRIQUES				
2.7.4.3.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M³	1,1000	255,00	280,50
2.7.4.3.2 Armatures.	Kgs	119,0000	2,20	261,80
2.7.4.3.3 Coffrages cylindriques.	ML	27,0000	92,00	2 484,00
2.7.5 ELEMENTS DE FINITION				
2.7.5.1 APPUIS	ML	1,0000	205,00	205,00
2.7.5.2 SEUILS	ML	11,0000	125,00	1 375,00
2.7.6 DALLAGES				
2.7.6.1 SOLS INTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.7.6.1.1 Lit de sable de 5 cm d'ép.	M²	78,0000	4,00	312,00
2.7.6.1.2 Isolant de 100 mm d'ép.	M²	78,0000	40,00	3 120,00
2.7.6.1.3 Film polyane 200 microns compris relevés	M²	78,0000	1,95	152,10
2.7.6.1.4 Béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II compris armatures (ep. : 13cm)	M³	10,0000	428,00	4 280,00
2.7.6.1.5 P.V pour surfacage mécanique.	M²	78,0000	3,00	234,00
2.7.6.1.6 Réservations diverses.	Ens	1,0000	150,00	150,00
2.7.6.2 SOLS EXTERIEURS SUR TERRE-PLEIN	M²	63,5000	55,00	3 492,50
2.7.6.2.1 P.V pour bèches de raidissement.	ML	40,0000	51,55	2 062,00

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.7.6.3 SUPPORT UNITE EXTERIEURE CLIMATISATION	M²	3,0000	55,00	165,00
2.7.6.3.1 P.V pour bèches de raidissement.	ML	7,0000	51,55	360,85
2.7.6.4 CHAPE EN BETON DESACTIVE	M²	63,5000	34,95	2 219,33
2.7.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES				
2.7.7.1 GENERALITES	P.M			
2.7.7.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.7.7.2.1 Diamètre ø 125 mm.	ML	10,0000	45,00	450,00
2.7.7.3 REGARDS EXTERIEURS E.U-E.V				
2.7.7.3.1 Avec tampon fonte étanche.	U	2,0000	300,00	600,00
2.7.7.4 PERCEMENTS EN SOUS OEUVRE	U	2,0000	100,00	200,00
2.7.7.5 CONTROLE RESEAU E.U-E.V ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.7.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES				
2.7.8.1 GENERALITES	P.M			
2.7.8.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.7.8.2.1 Diamètre ø 160 mm.	ML	30,0000	51,00	1 530,00
2.7.8.3 DRAINAGE PERIPHERIQUE				
2.7.8.3.1 Cunettes en béton maigre.	ML	38,0000	16,50	627,00
2.7.8.3.2 PVC rigide ø 100 mm+feutre non tissé+ enrobage en cailloux roulés 20/40.	ML	38,0000	25,50	969,00
2.7.8.3.3 Cailloux roulés lavés 15/20 sur 80 cm d'épaisseur.	M³	15,0000	35,70	535,50
2.7.8.3.4 Remblaiement définitif.	M³	4,0000	35,00	140,00
2.7.8.4 REGARDS EXTERIEURS E.P				
2.7.8.4.1 Avec tampon fonte série légère	U	4,0000	300,00	1 200,00
2.7.8.5 CONTROLE RESEAU E.P ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.8 BATIMENT B - APPARTEMENTS 1 et 2				
2.8.1 TERRASSEMENTS				
2.8.1.1 GENERALITES	P.M			
2.8.1.1.1 Etude G2 PRO	U	1,0000	1 075,00	1 075,00
2.8.1.2 FOUILLES POUR FONDATIONS				
2.8.1.2.1 Fouilles pour massifs de fondations.	M³	1,0000	50,00	50,00
2.8.1.2.2 Fouilles pour semelles filantes.	M³	16,0000	50,00	800,00
2.8.1.3 FOUILLES POUR RESEAUX DIVERS	ML	30,0000	29,50	885,00
2.8.1.4 REMBLAIEMENT				
2.8.1.4.1 Dans les fouilles.	M³	4,0000	55,00	220,00
2.8.1.5 EVACUATION DES DEBLAIS	M³	13,0000	35,00	455,00
2.8.1.6 TRAITEMENT ANTITERMITES				

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.8.1.6.1 Surfaces courantes.	M²	99,0000	6,00	594,00
2.8.2 FONDATIONS				
2.8.2.1 FONDATIONS-GENERALITES	P.M			
2.8.2.2 BETON DE PROPRETE				
2.8.2.2.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M²	25,0000	11,00	275,00
2.8.2.3 GROS BETON DE RATRAPAGE				
2.8.2.3.1 En béton dosé à 250 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,0000	220,00	440,00
2.8.2.4 MASSIFS DE FONDATIONS				
2.8.2.4.1 En béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,5000	390,00	975,00
2.8.2.4.2 Armatures.	Kgs	35,0000	2,20	77,00
2.8.2.4.3 Coffrages.	M²			
2.8.2.5 SEMELLES FILANTES	M²	25,0000	125,00	3 125,00
2.8.2.6 MURS DE SOUBASSEMENT ET DE FONDATIONS				
2.8.2.6.1 En agglos pleins de 20.	M²	20,0000	57,00	1 140,00
2.8.2.7 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.8.2.7.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	11,0000	27,50	302,50
2.8.2.8 CHAINAGE D'ARASE				
2.8.2.8.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
2.8.2.9 PROTECTION ANTI-CAPILLAIRE	M²	28,0000	12,25	343,00
2.8.2.10 ARASE ETANCHE	ML	50,0000	5,00	250,00
2.8.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				
2.8.3.1 MURS EN AGGLOS CREUX				
2.8.3.1.1 De 20 cm d'épaisseur.	M²	137,0000	47,00	6 439,00
2.8.3.2 CHAINAGES HORIZONTAUX				
2.8.3.2.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
2.8.3.2.2 Compris	ML			
2.8.3.3 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.8.3.3.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	84,0000	27,50	2 310,00
2.8.3.4 LINTEAUX				
2.8.3.4.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	6,0000	45,00	270,00
2.8.3.5 ARASURES				
2.8.3.5.1 En béton coffré.	ML	50,0000	80,00	4 000,00
2.8.4 OUVRAGES EN BETON ARME				
2.8.4.1 LINTEAUX ET POUTRES				
2.8.4.1.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M³	0,5000	255,00	127,50

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.8.4.1.2 Armatures.	Kgs	50,0000	2,20	110,00
2.8.4.1.3 Coffrages à parements soignés.	M²	7,0000	78,25	547,75
2.8.5 ELEMENTS DE FINITION				
2.8.5.1 APPUIS	ML	3,0000	205,00	615,00
2.8.5.2 SEUILS	ML	5,8000	125,00	725,00
2.8.5.3 COFFRES DE VOLETS ROULANTS PREFABRIQUES	ML			
2.8.5.3.1 Apt 1 - Longueur 0.90 ml	U	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.2 Apt 1 - Longueur 2.00 ml	U	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.3 Apt 1 - Longueur 0.90 ml	U			
2.8.5.3.4 Apt 1 - Longueur 0.60 ml	U	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.5 Apt 2 - Longueur 0.90 ml	U	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.6 Apt 2 - Longueur 2.00 ml	U	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.7 Apt 2 - Longueur 0.90 ml	U			
2.8.5.3.8 Apt 2 - Longueur 0.60 ml	U	1,0000	115,00	115,00
2.8.6 DALLAGES				
2.8.6.1 SOLS INTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.8.6.1.1 Lit de sable de 5 cm d'ép.	M²	99,3000	4,00	397,20
2.8.6.1.2 Isolant de 100 mm d'ép.	M²	99,3000	40,00	3 972,00
2.8.6.1.3 Film polyane 200 microns compris relevés	M²	99,3000	1,95	193,64
2.8.6.1.4 Béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II compris armatures (ep. : 13cm)	M³	13,0000	428,00	5 564,00
2.8.6.1.5 P.V pour surfacage mécanique.	M²	99,3000	3,00	297,90
2.8.6.1.6 Réservations diverses.	Ens	1,0000	150,00	150,00
2.8.6.2 SOLS EXTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.8.6.2.1 P.V pour bèches de raidissement.	ML	18,0000	55,00	990,00
2.8.6.3 CHAPE EN BETON DESACTIVE	M²	35,0000	85,00	2 975,00
2.8.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES				
2.8.7.1 GENERALITES	P.M			
2.8.7.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.8.7.2.1 Diamètre ø 125 mm.	ML	30,0000	45,00	1 350,00
2.8.7.3 REGARDS EXTERIEURS E.U-E.V				
2.8.7.3.1 Avec tampon fonte étanche.	U	2,0000	300,00	600,00
2.8.7.4 PERCEMENTS EN SOUS OEUVRE	U	2,0000	100,00	200,00
2.8.7.5 CONTROLE RESEAU E.U-E.V ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.8.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES				

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.8.8.1 GENERALITES	P.M			
2.8.8.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.8.8.2.1 Diamètre ø 160 mm.	ML	25,0000	51,00	1 275,00
2.8.8.3 REGARDS EXTERIEURS E.P				
2.8.8.3.1 Avec tampon fonte série légère	U	4,0000	300,00	1 200,00
2.8.8.4 DRAINAGE PERIPHERIQUE				
2.8.8.4.1 Cunettes en béton maigre.	ML	52,0000	16,50	858,00
2.8.8.4.2 PVC rigide ø 100 mm+feutre non tissé+ enrobage en cailloux roulés 20/40.	ML	52,0000	25,50	1 326,00
2.8.8.4.3 Cailloux roulés lavés 15/20 sur 80 cm d'épaisseur.	M³	20,0000	35,70	714,00
2.8.8.4.4 Remblaiement définitif.	M³	5,0000	35,00	175,00
2.8.8.5 CONTROLE RESEAU E.P ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.9 BATIMENT C - APPARTEMENTS 3 et 4				
2.9.1 TERRASSEMENTS				
2.9.1.1 GENERALITES	P.M			
2.9.1.1.1 Etude G2 PRO	U	1,0000	1 075,00	1 075,00
2.9.1.2 FOUILLES POUR FONDATIONS				
2.9.1.2.1 Fouilles pour massifs de fondations.	M³	1,0000	50,00	50,00
2.9.1.2.2 Fouilles pour semelles filantes.	M³	16,0000	50,00	800,00
2.9.1.3 FOUILLES POUR RESEAUX DIVERS	ML	30,0000	29,50	885,00
2.9.1.4 REMBLAIEMENT				
2.9.1.4.1 Dans les fouilles.	M³	4,0000	55,00	220,00
2.9.1.5 EVACUATION DES DEBLAIS	M³	13,0000	35,00	455,00
2.9.1.6 TRAITEMENT ANTITERMITES				
2.9.1.6.1 Surfaces courantes.	M²	99,0000	6,00	594,00
2.9.2 FONDATIONS				
2.9.2.1 FONDATIONS-GENERALITES	P.M			
2.9.2.2 BETON DE PROPRETE				
2.9.2.2.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M²	25,0000	11,00	275,00
2.9.2.3 GROS BETON DE RATRAPAGE				
2.9.2.3.1 En béton dosé à 250 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,0000	220,00	440,00
2.9.2.4 MASSIFS DE FONDATIONS				
2.9.2.4.1 En béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,5000	390,00	975,00
2.9.2.4.2 Armatures.	Kgs	35,0000	2,20	77,00

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.9.2.4.3 Coffrages.	M²			
2.9.2.5 SEMELLES FILANTES	M²	25,0000	125,00	3 125,00
2.9.2.6 MURS DE SOUBASSEMENT ET DE FONDATIONS				
2.9.2.6.1 En agglos pleins de 20.	M²	20,0000	57,00	1 140,00
2.9.2.7 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.9.2.7.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	11,0000	27,50	302,50
2.9.2.8 CHAINAGE D'ARASE				
2.9.2.8.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
2.9.2.9 PROTECTION ANTI-CAPILLAIRE	M²	28,0000	12,25	343,00
2.9.2.10 ARASE ETANCHE	ML	50,0000	5,00	250,00
2.9.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				
2.9.3.1 MURS EN AGGLOS CREUX				
2.9.3.1.1 De 20 cm d'épaisseur.	M²	137,0000	47,00	6 439,00
2.9.3.2 CHAINAGES HORIZONTAUX				
2.9.3.2.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
2.9.3.2.2 Compris	ML			
2.9.3.3 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.9.3.3.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	84,0000	27,50	2 310,00
2.9.3.4 LINTEAUX				
2.9.3.4.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	6,0000	45,00	270,00
2.9.3.5 ARASURES				
2.9.3.5.1 En béton coffré.	ML	50,0000	80,00	4 000,00
2.9.4 OUVRAGES EN BETON ARME				
2.9.4.1 LINTEAUX ET POUTRES				
2.9.4.1.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M³	0,5000	255,00	127,50
2.9.4.1.2 Armatures.	Kgs	50,0000	2,20	110,00
2.9.4.1.3 Coffrages à parements soignés.	M²	7,0000	78,25	547,75
2.9.5 ELEMENTS DE FINITION				
2.9.5.1 APPUIS	ML	3,0000	205,00	615,00
2.9.5.2 SEUILS	ML	5,8000	125,00	725,00
2.9.5.3 COFFRES DE VOLETS ROULANTS PREFABRIQUES	ML			
2.9.5.3.1 Apt 3 - Longueur 0.90 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.2 Apt 3 - Longueur 2.00 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.3 Apt 3 - Longueur 0.90 ml	ML			
2.9.5.3.4 Apt 3 - Longueur 0.60 ml	ML	1,0000	115,00	115,00

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.9.5.3.5 Apt 4 - Longueur 0.90 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.6 Apt 4 - Longueur 2.00 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.7 Apt 4 - Longueur 0.90 ml	ML			
2.9.5.3.8 Apt 4 - Longueur 0.60 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.6 DALLAGES				
2.9.6.1 SOLS INTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.9.6.1.1 Lit de sable de 5 cm d'ép.	M ²	99,3000	4,00	397,20
2.9.6.1.2 Isolant de 100 mm d'ép.	M ²	99,3000	40,00	3 972,00
2.9.6.1.3 Film polyane 200 microns compris relevés	M ²	99,3000	1,95	193,64
2.9.6.1.4 Béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II compris armatures (ep. : 13cm)	M ³	13,0000	428,00	5 564,00
2.9.6.1.5 P.V pour surfacage mécanique.	M ²	99,3000	3,00	297,90
2.9.6.1.6 Réservations diverses.	Ens	1,0000	150,00	150,00
2.9.6.2 SOLS EXTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.9.6.2.1 P.V pour bèches de raidissement.	ML	18,0000	55,00	990,00
2.9.6.3 CHAPE EN BETON DESACTIVE	M ²	35,0000	85,00	2 975,00
2.9.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES				
2.9.7.1 GENERALITES	P.M			
2.9.7.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.9.7.2.1 Diamètre ø 125 mm.	ML	30,0000	45,00	1 350,00
2.9.7.3 REGARDS EXTERIEURS E.U-E.V				
2.9.7.3.1 Avec tampon fonte étanche.	U	2,0000	300,00	600,00
2.9.7.4 PERCEMENTS EN SOUS OEUVRE	U	2,0000	100,00	200,00
2.9.7.5 CONTROLE RESEAU E.U-E.V ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.9.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES				
2.9.8.1 GENERALITES	P.M			
2.9.8.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.9.8.2.1 Diamètre ø 160 mm.	ML	25,0000	51,00	1 275,00
2.9.8.3 REGARDS EXTERIEURS E.P				
2.9.8.3.1 Avec tampon fonte série légère	U	4,0000	300,00	1 200,00
2.9.8.4 DRAINAGE PERIPHERIQUE				
2.9.8.4.1 Cunettes en béton maigre.	ML	52,0000	16,50	858,00
2.9.8.4.2 PVC rigide ø 100 mm+feutre non tissé+ enrobage en cailloux roulés 20/40.	ML	52,0000	25,50	1 326,00
2.9.8.4.3 Cailloux roulés lavés 15/20 sur 80 cm d'épaisseur.	M ³	20,0000	35,70	714,00

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
2.9.8.4.4 Remblaiement définitif.	M³	5,0000	35,00	175,00
2.9.8.5 CONTROLE RESEAU E.P ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
<u>2.10 TROUS ET RESERVATIONS</u>				
2.10.1 TROUS-RESERVATIONS-CALFEUTREMENT	Ens	1,0000	750,00	750,00
<u>2.11 DIVERS</u>				
2.11.1 D.O.E	Ens	1,0000	150,00	150,00
2.11.2 PROPRETE DU CHANTIER-NETTOYAGE	Ens	1,0000	960,00	960,00

Total H.T.	168 566,01
Total T.V.A. 20,00 %	33 713,20
Total T.T.C.	202 279,21
Net à payer (Euro)	202 279,21

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.

Taux de pénalité de retard : 00%.

Mode de Règlement : 30 jours date de facturation

A : le : / /

Bon pour Accord.

Signature Client :

Signature Entreprise :

TRARIEUX Bâtiments

SARL au capital de 20 000 €
4 Route des Tiers - ZE Le Mas Félix
16500 CONFOLENS
Siret 320 190 440 00034 - APE 4399C
TEL 05 45 84 08 48 - FAX 05 45 84 91 29
trarieux@trarieuxbatiments.com

N°	Récapitulatif	Quantité	Prix U.	Montant H.T.
	Lot n°2 - GROS OEUVRE	1,0000	168 566,01	168 566,01
	2.1 GENERALITES	1,0000		
	2.2 ETUDES TECHNIQUES	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2.3 NOTA IMPORTANT	1,0000		
	2.4 ZONE DE SISMICITE	1,0000		
	2.5 PHASES DES TRAVAUX	1,0000		
	2.6 TRAVAUX PREPARATOIRES	1,0000	13 350,00	13 350,00
	2.7 BATIMENT A - SALLE D'ACTIVITES	1,0000	46 239,03	46 239,03
	2.7.1 TERRASSEMENTS	1,0000	2 118,00	2 118,00
	2.7.2 FONDATIONS	1,0000	6 669,70	6 669,70
	2.7.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE	1,0000	8 934,50	8 934,50
	2.7.4 OUVRAGES EN BETON ARME	1,0000	3 607,55	3 607,55
	2.7.5 ELEMENTS DE FINITION	1,0000	1 580,00	1 580,00
	2.7.6 DALLAGES	1,0000	16 547,78	16 547,78
	2.7.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES	1,0000	1 515,00	1 515,00
	2.7.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES	1,0000	5 266,50	5 266,50
	2.8 BATIMENT B - APPARTEMENTS 1 et 2	1,0000	52 358,49	52 358,49
	2.8.1 TERRASSEMENTS	1,0000	4 079,00	4 079,00
	2.8.2 FONDATIONS	1,0000	8 302,50	8 302,50
	2.8.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE	1,0000	14 394,00	14 394,00
	2.8.4 OUVRAGES EN BETON ARME	1,0000	785,25	785,25
	2.8.5 ELEMENTS DE FINITION	1,0000	2 030,00	2 030,00
	2.8.6 DALLAGES	1,0000	14 539,74	14 539,74
	2.8.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES	1,0000	2 415,00	2 415,00
	2.8.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES	1,0000	5 813,00	5 813,00
	2.9 BATIMENT C - APPARTEMENTS 3 et 4	1,0000	52 358,49	52 358,49
	2.9.1 TERRASSEMENTS	1,0000	4 079,00	4 079,00
	2.9.2 FONDATIONS	1,0000	8 302,50	8 302,50
	2.9.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE	1,0000	14 394,00	14 394,00
	2.9.4 OUVRAGES EN BETON ARME	1,0000	785,25	785,25
	2.9.5 ELEMENTS DE FINITION	1,0000	2 030,00	2 030,00
	2.9.6 DALLAGES	1,0000	14 539,74	14 539,74
	2.9.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES	1,0000	2 415,00	2 415,00
	2.9.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES	1,0000	5 813,00	5 813,00
	2.10 TROUS ET RESERVATIONS	1,0000	750,00	750,00
	2.11 DIVERS	1,0000	1 110,00	1 110,00
	TRANCHE CONDITIONNELLE	1,0000	104 716,98	104 716,98
	2.8 BATIMENT D - APPARTEMENTS 5 et 6	1,0000	52 358,49	52 358,49
	2.8.1 TERRASSEMENTS	1,0000	4 079,00	4 079,00
	2.8.2 FONDATIONS	1,0000	8 302,50	8 302,50
	2.8.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE	1,0000	14 394,00	14 394,00
	2.8.4 OUVRAGES EN BETON ARME	1,0000	785,25	785,25
	2.8.5 ELEMENTS DE FINITION	1,0000	2 030,00	2 030,00
	2.8.6 DALLAGES	1,0000	14 539,74	14 539,74

N°	Récapitulatif	Quantité	Prix U.	Montant H.T.
	2.8.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES	1,0000	2 415,00	2 415,00
	2.8.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES	1,0000	5 813,00	5 813,00
	2.9 BATIMENT E - APPARTEMENTS 7 et 8	1,0000	52 358,49	52 358,49
	2.9.1 TERRASSEMENTS	1,0000	4 079,00	4 079,00
	2.9.2 FONDATIONS	1,0000	8 302,50	8 302,50
	2.9.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE	1,0000	14 394,00	14 394,00
	2.9.4 OUVRAGES EN BETON ARME	1,0000	785,25	785,25
	2.9.5 ELEMENTS DE FINITION	1,0000	2 030,00	2 030,00
	2.9.6 DALLAGES	1,0000	14 539,74	14 539,74
	2.9.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES	1,0000	2 415,00	2 415,00
	2.9.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES	1,0000	5 813,00	5 813,00

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
Variantes du devis				
<u>TRANCHE CONDITIONNELLE</u>				
<u>2.8 BATIMENT D - APPARTEMENTS 5 et 6</u>				
2.8.1 TERRASSEMENTS				
2.8.1.1 GENERALITES	P.M			
2.8.1.1.1 Etude G2 PRO	U	1,0000	1 075,00	1 075,00
2.8.1.2 FOUILLES POUR FONDATIONS				
2.8.1.2.1 Fouilles pour massifs de fondations.	M³	1,0000	50,00	50,00
2.8.1.2.2 Fouilles pour semelles filantes.	M³	16,0000	50,00	800,00
2.8.1.3 FOUILLES POUR RESEAUX DIVERS	ML	30,0000	29,50	885,00
2.8.1.4 REMBLAIEMENT				
2.8.1.4.1 Dans les fouilles.	M³	4,0000	55,00	220,00
2.8.1.5 EVACUATION DES DEBLAIS	M³	13,0000	35,00	455,00
2.8.1.6 TRAITEMENT ANTITERMITES				
2.8.1.6.1 Surfaces courantes.	M²	99,0000	6,00	594,00
2.8.2 FONDATIONS				
2.8.2.1 FONDATIONS-GENERALITES	P.M			
2.8.2.2 BETON DE PROPRETE				
2.8.2.2.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M²	25,0000	11,00	275,00
2.8.2.3 GROS BETON DE RATRAPAGE				
2.8.2.3.1 En béton dosé à 250 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,0000	220,00	440,00
2.8.2.4 MASSIFS DE FONDATIONS				
2.8.2.4.1 En béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,5000	390,00	975,00
2.8.2.4.2 Armatures.	Kgs	35,0000	2,20	77,00
2.8.2.4.3 Coffrages.	M²			
2.8.2.5 SEMELLES FILANTES	M²	25,0000	125,00	3 125,00
2.8.2.6 MURS DE SOUBASSEMENT ET DE FONDATIONS				
2.8.2.6.1 En agglos pleins de 20.	M²	20,0000	57,00	1 140,00
2.8.2.7 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.8.2.7.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	11,0000	27,50	302,50
2.8.2.8 CHAINAGE D'ARASE				
2.8.2.8.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
2.8.2.9 PROTECTION ANTI-CAPILLAIRE	M²	28,0000	12,25	343,00
2.8.2.10 ARASE ETANCHE	ML	50,0000	5,00	250,00
Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document				14 394,00

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
Variantes du devis				
2.8.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				
2.8.3.1 MURS EN AGGLOS CREUX				
2.8.3.1.1 De 20 cm d'épaisseur.	M²	137,0000	47,00	6 439,00
2.8.3.2 CHAINAGES HORIZONTAUX				
2.8.3.2.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
2.8.3.2.2 Compris	ML			
2.8.3.3 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.8.3.3.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	84,0000	27,50	2 310,00
2.8.3.4 LINTEAUX				
2.8.3.4.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	6,0000	45,00	270,00
2.8.3.5 ARASURES				
2.8.3.5.1 En béton coffré.	ML	50,0000	80,00	4 000,00
2.8.4 OUVRAGES EN BETON ARME				
2.8.4.1 LINTEAUX ET POUTRES				
2.8.4.1.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M³	0,5000	255,00	127,50
2.8.4.1.2 Armatures.	Kgs	50,0000	2,20	110,00
2.8.4.1.3 Coffrages à parements soignés.	M²	7,0000	78,25	547,75
2.8.5 ELEMENTS DE FINITION				
2.8.5.1 APPUIS	ML	3,0000	205,00	615,00
2.8.5.2 SEUILS	ML	5,8000	125,00	725,00
2.8.5.3 COFFRES DE VOLETS ROULANTS PREFABRIQUES	ML			
2.8.5.3.1 Apt 1 - Longueur 0.90 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.2 Apt 1 - Longueur 2.00 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.3 Apt 1 - Longueur 0.90 ml	ML			
2.8.5.3.4 Apt 1 - Longueur 0.60 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.5 Apt 2 - Longueur 0.90 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.6 Apt 2 - Longueur 2.00 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.8.5.3.7 Apt 2 - Longueur 0.90 ml	ML			
2.8.5.3.8 Apt 2 - Longueur 0.60 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.8.6 DALLAGES				
2.8.6.1 SOLS INTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.8.6.1.1 Lit de sable de 5 cm d'ép.	M²	99,3000	4,00	397,20
2.8.6.1.2 Isolant de 100 mm d'ép.	M²	99,3000	40,00	3 972,00
Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document				193,64

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
Variantes du devis				
2.8.6.1.3 Film polyane 200 microns compris relevés	M²	99,3000	1,95	193,64
2.8.6.1.4 Béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II compris armatures (ep. : 13cm)	M³	13,0000	428,00	5 564,00
2.8.6.1.5 P.V pour surfaçage mécanique.	M²	99,3000	3,00	297,90
2.8.6.1.6 Réservations diverses.	Ens	1,0000	150,00	150,00
2.8.6.2 SOLS EXTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.8.6.2.1 P.V pour bèches de raidissement.	ML	18,0000	55,00	990,00
2.8.6.3 CHAPE EN BETON DESACTIVE	M²	35,0000	85,00	2 975,00
2.8.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES				
2.8.7.1 GENERALITES	P.M			
2.8.7.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.8.7.2.1 Diamètre ø 125 mm.	ML	30,0000	45,00	1 350,00
2.8.7.3 REGARDS EXTERIEURS E.U-E.V				
2.8.7.3.1 Avec tampon fonte étanche.	U	2,0000	300,00	600,00
2.8.7.4 PERCEMENTS EN SOUS OEUVRE	U	2,0000	100,00	200,00
2.8.7.5 CONTROLE RESEAU E.U-E.V ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.8.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES				
2.8.8.1 GENERALITES	P.M			
2.8.8.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.8.8.2.1 Diamètre ø 160 mm.	ML	25,0000	51,00	1 275,00
2.8.8.3 REGARDS EXTERIEURS E.P				
2.8.8.3.1 Avec tampon fonte série légère	U	4,0000	300,00	1 200,00
2.8.8.4 DRAINAGE PERIPHERIQUE				
2.8.8.4.1 Cunettes en béton maigre.	ML	52,0000	16,50	858,00
2.8.8.4.2 PVC rigide ø 100 mm+feutre non tissé+ enrobage en cailloux roulés 20/40.	ML	52,0000	25,50	1 326,00
2.8.8.4.3 Cailloux roulés lavés 15/20 sur 80 cm d'épaisseur.	M³	20,0000	35,70	714,00
2.8.8.4.4 Remblaiement définitif.	M³	5,0000	35,00	175,00
2.8.8.5 CONTROLE RESEAU E.P ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.9 BATIMENT E - APPARTEMENTS 7 et 8				
2.9.1 TERRASSEMENTS				
2.9.1.1 GENERALITES	P.M			
2.9.1.1.1 Etude G2 PRO	U	1,0000	1 075,00	1 075,00
Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document				

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
Variantes du devis				
2.9.1.2 FOUILLES POUR FONDATIONS				
2.9.1.2.1 Fouilles pour massifs de fondations.	M³	1,0000	50,00	50,00
2.9.1.2.2 Fouilles pour semelles filantes.	M³	16,0000	50,00	800,00
2.9.1.3 FOUILLES POUR RESEAUX DIVERS	ML	30,0000	29,50	885,00
2.9.1.4 REMBLAIEMENT				
2.9.1.4.1 Dans les fouilles.	M³	4,0000	55,00	220,00
2.9.1.5 EVACUATION DES DEBLAIS	M³	13,0000	35,00	455,00
2.9.1.6 TRAITEMENT ANTITERMITES				
2.9.1.6.1 Surfaces courantes.	M²	99,0000	6,00	594,00
2.9.2 FONDATIONS				
2.9.2.1 FONDATIONS-GENERALITES	P.M			
2.9.2.2 BETON DE PROPRETE				
2.9.2.2.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M²	25,0000	11,00	275,00
2.9.2.3 GROS BETON DE RATRAPAGE				
2.9.2.3.1 En béton dosé à 250 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,0000	220,00	440,00
2.9.2.4 MASSIFS DE FONDATIONS				
2.9.2.4.1 En béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II.	M³	2,5000	390,00	975,00
2.9.2.4.2 Armatures.	Kgs	35,0000	2,20	77,00
2.9.2.4.3 Coffrages.	M²			
2.9.2.5 SEMELLES FILANTES	M²	25,0000	125,00	3 125,00
2.9.2.6 MURS DE SOUBASSEMENT ET DE FONDATIONS				
2.9.2.6.1 En agglos pleins de 20.	M²	20,0000	57,00	1 140,00
2.9.2.7 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.9.2.7.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	11,0000	27,50	302,50
2.9.2.8 CHAINAGE D'ARASE				
2.9.2.8.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
2.9.2.9 PROTECTION ANTI-CAPILLAIRE	M²	28,0000	12,25	343,00
2.9.2.10 ARASE ETANCHE	ML	50,0000	5,00	250,00
2.9.3 MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				
2.9.3.1 MURS EN AGGLOS CREUX				
2.9.3.1.1 De 20 cm d'épaisseur.	M²	137,0000	47,00	6 439,00
2.9.3.2 CHAINAGES HORIZONTAUX				
2.9.3.2.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	50,0000	27,50	1 375,00
Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document				

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
Variantes du devis				
2.9.3.2.2 Compris	ML			
2.9.3.3 RAIDISSEURS VERTICAUX				
2.9.3.3.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	84,0000	27,50	2 310,00
2.9.3.4 LINTEAUX				
2.9.3.4.1 Dans agglos pleins de 20.	ML	6,0000	45,00	270,00
2.9.3.5 ARASURES				
2.9.3.5.1 En béton coffré.	ML	50,0000	80,00	4 000,00
2.9.4 OUVRAGES EN BETON ARME				
2.9.4.1 LINTEAUX ET POUTRES				
2.9.4.1.1 En béton dosé à 200 kgs de CPJ-CEM II.	M³	0,5000	255,00	127,50
2.9.4.1.2 Armatures.	Kgs	50,0000	2,20	110,00
2.9.4.1.3 Coffrages à parements soignés.	M²	7,0000	78,25	547,75
2.9.5 ELEMENTS DE FINITION				
2.9.5.1 APPUIS	ML	3,0000	205,00	615,00
2.9.5.2 SEUILS	ML	5,8000	125,00	725,00
2.9.5.3 COFFRES DE VOLETS ROULANTS PREFABRIQUES	ML			
2.9.5.3.1 Apt 3 - Longueur 0.90 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.2 Apt 3 - Longueur 2.00 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.3 Apt 3 - Longueur 0.90 ml	ML			
2.9.5.3.4 Apt 3 - Longueur 0.60 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.5 Apt 4 - Longueur 0.90 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.6 Apt 4 - Longueur 2.00 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.5.3.7 Apt 4 - Longueur 0.90 ml	ML			
2.9.5.3.8 Apt 4 - Longueur 0.60 ml	ML	1,0000	115,00	115,00
2.9.6 DALLAGES				
2.9.6.1 SOLS INTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.9.6.1.1 Lit de sable de 5 cm d'ép.	M²	99,3000	4,00	397,20
2.9.6.1.2 Isolant de 100 mm d'ép.	M²	99,3000	40,00	3 972,00
2.9.6.1.3 Film polyane 200 microns compris relevés	M²	99,3000	1,95	193,64
2.9.6.1.4 Béton dosé à 350 kgs de CPJ-CEM II compris armatures (ep. : 13cm)	M³	13,0000	428,00	5 564,00
2.9.6.1.5 P.V pour surfacage mécanique.	M²	99,3000	3,00	297,90
2.9.6.1.6 Réservations diverses.	Ens	1,0000	150,00	150,00
Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document				

Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
Variantes du devis				
2.9.6.2 SOLS EXTERIEURS SUR TERRE-PLEIN				
2.9.6.2.1 P.V pour bêches de raidissement.	ML	18,0000	55,00	990,00
2.9.6.3 CHAPE EN BETON DESACTIVE	M²	35,0000	85,00	2 975,00
2.9.7 RESEAU EAUX USEES-EAUX VANNES				
2.9.7.1 GENERALITES	P.M			
2.9.7.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.9.7.2.1 Diamètre ø 125 mm.	ML	30,0000	45,00	1 350,00
2.9.7.3 REGARDS EXTERIEURS E.U-E.V				
2.9.7.3.1 Avec tampon fonte étanche.	U	2,0000	300,00	600,00
2.9.7.4 PERCEMENTS EN SOUS OEUVRE	U	2,0000	100,00	200,00
2.9.7.5 CONTROLE RESEAU E.U-E.V ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
2.9.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES				
2.9.8.1 GENERALITES	P.M			
2.9.8.2 CANALISATIONS ENTERREES				
2.9.8.2.1 Diamètre ø 160 mm.	ML	25,0000	51,00	1 275,00
2.9.8.3 REGARDS EXTERIEURS E.P				
2.9.8.3.1 Avec tampon fonte série légère	U	4,0000	300,00	1 200,00
2.9.8.4 DRAINAGE PERIPHERIQUE				
2.9.8.4.1 Cunettes en béton maigre.	ML	52,0000	16,50	858,00
2.9.8.4.2 PVC rigide ø 100 mm+feutre non tissé+ enrobage en cailloux roulés 20/40.	ML	52,0000	25,50	1 326,00
2.9.8.4.3 Cailloux roulés lavés 15/20 sur 80 cm d'épaisseur.	M³	20,0000	35,70	714,00
2.9.8.4.4 Remblaiement définitif.	M³	5,0000	35,00	175,00
2.9.8.5 CONTROLE RESEAU E.P ET HYDROCURAGE	Ens	1,0000	265,00	265,00
Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document				